ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ
Применение
Центробежный консольный насос, соединяемый с электродвигателем при помощи муфты, предназначен для широкого ряда задач:
Центральное отопление
Системы водоснабжение
Системы центрального кондиционирования
Системы охлаждения
Промышленные установки

- Давление на всасывании: макс. 9 бар
макс. 7 бар для насосов с рабочим колесом диаметром 400 мм или более.
Условное обозначение модели насоса
В обозначении модели насоса с открытым хвостовиком вала нет упоминания характеристиках двигателя.
В обозначениях насосов, установленных на раму без двигателей, не упоминаются характеристики двигателей.
В примере, данном ниже, указывается обозначение модели насоса типа KDN 125-250, с чугунным рабочим колесом ∅ 263 мм и с
компенсационными кольцами, с механическим уплотнением вала типа BAQE, со стандартной муфтой и 2-х полюсным
электродвигателем мощностью 132 кВт.
Тип
Номинальный диаметр
напорного патрубка (DN)
Номинальный диаметр рабочего колеса
Действительный диаметр рабочего колеса
Код материалов насоса (корпус/рабочее колесо):
А (01) - чугун GG25/чугун GG25
В (03) - чугун GG25/бронза
Компенсационные кольца (если есть)
Условное обозначение уплотнения вала
Тип комплектации насоса:
0 = без муфты (насос с открытым хвостовиком вала)
1 = со стандартной эластичной муфтой
2 = эластичная муфта с промежуточной вставкой
Номинальная мощность двигателя, кВт
Число полюсов двигателя:
6 - 6-и полюсный
4 - 4-х полюсный
2 - 2-х полюсный
KDN 125 - 250 /263 /A W /BAQE /1 /132 /2
Обозначения сальникового уплотнения
вала